
潰瘍性大腸炎で療養されている患者様へ
研究へのご協力のお願い

ご協力いただきたい内容

潰瘍性大腸炎と診断された、18歳以上の患者様御本人に
ご回答いただきます。本調査はスマートフォン・パソコン
タブレット端末等からご回答いただけます。質問数は68問
で所要時間は約15分です。回答期限は10月31日とさせてい
ただきます。下記のQRコードまたはURLよりアクセスいた
だきご回答いただけますようよろしくお願い申し上げます。

現在、潰瘍性大腸炎患者様の生活の質（QOL）に関する看護
研究に取り組んでおります。潰瘍性大腸炎は、外見からは他の
人と変わらない日常生活を送っておられるように見えるため、
患者様ご自身の困り事や悩み事が見えにくい疾患だと思われま
す。一方で、食事や排泄等の様々な生活場面において、工夫や
調整をされることも少なくないと思います。そこで本研究では
皆様が日頃感じておられる具体的な困り事や悩み事、ご自身で
されている工夫や調整の内容をお尋ねし、看護師を含む医療者
が支援すべき内容を明らかにすることを目的としております。
調査は無記名式のため、協力者個人は特定されません。また、調
査協力施設の医療者に対して、協力の有無も通知致しません。

何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

本研究についてご質問がありましたら、いつでもお問い合わせください。
何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

【連絡先】
研究責任者：飯沢 まさみ
所属：聖路加国際大学大学院看護学研究科 博士前期課程 慢性期看護学領域
住所：東京都中央区明石町10-1
E-mail：20mn301@slcn.ac.jp
電話：080-8089ー2128
研究指導教員：聖路加国際大学大学院看護学研究科
慢性期看護学領域教授：林 直子
研究室直通：03-5550-2259

私は、聖路加国際大学大学院看護学研究科博士前期課程
（修士）慢性期看護学領域の飯沢まさみと申します。

https://docs.google.com/forms/d/1D
GzxyhSZhFvEWOc0H0Nwm8YVH8j5
ZY9WGC-MyW6eDzY/edit

mailto:20mn301@slcn.ac.jp

	スライド番号 1

